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Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Justyna Segeš Frelak i Karolina Grot z Instytutu Spraw Publicznych przedstawiły informację na temat 
sytuacji polskich migrantów zarobkowych w Holandii. Jak przypomniały, instytut od kilku lat 
monitoruje sytuację polskich migrantów poakcesyjnych w różnych krajach. Prowadzi także badania 
sondażowe wizerunku Polski i Polaków za granicą. Omówiły najważniejsze problemy 
związane z migracją zarobkową Polaków w Holandii i nakreśliły sylwetkę przeciętnego migranta 
w tym kraju. 
Szacuje się, że w Holandii przebywa około 200 tys. Polaków, co stanowi około 10% ogólnej liczby 
migrantów w tym państwie. Polacy nie tworzą jednorodnej grupy. Większość z nich to migranci 
krótkoterminowi, z których połowa znajduje zatrudnienie przy najprostszych pracach sezonowych 
w sektorze rolniczym. Do Holandii najczęściej wyjeżdżają osoby młode, najczęściej bez rodziny. 
Niestety, przed wyjazdem Polacy nie mają często niezbędnych informacji na temat specyfiki 
holenderskiego rynku pracy i tamtejszych warunków życia.  



Przedstawicielki Instytutu Spraw Publicznych wiele uwagi poświęciły funkcjonowaniu agencji pracy 
tymczasowej, z którymi umowy podpisują Polacy poszukujący pracy w Holandii. Umowy zawierane 
są najczęściej na 26 tygodni i obejmują pakiet świadczeń, takich jak m.in. transport, zakwaterowanie, 
wyżywienie czy dostęp do tłumacza. W Polsce zarejestrowanych jest około 3 tys. agencji pracy 
tymczasowej, do tej pory ich działalność nie była jednak w wystarczający sposób kontrolowana 
i w związku z tym odnotowano liczne nadużycia.  
W dyskusji wzięli udział: senator Barbara Borys-Damięcka, zastępczyni szefa misji Ambasady 
Królestwa Niderlandów w Polsce Erica Schouten, przewodniczący Polsko-Niderlandzkiej Grupy 
Parlamentarnej poseł Adam Kępiński.  
Jak podkreśliła Erica Schouten, praca polskich migrantów jest korzystna dla holenderskiej ekonomii. 
Pojawiły się jednak pewne problemy wynikające z tego, że nie przewidziano wielkości polskiej 
migracji. Poinformowała, że rząd holenderski podejmuje inicjatywy w celu rozwiązania w przyszłości 
takich problemów, jak wykorzystywanie migrantów przez nieuczciwe lub nielegalnie działające 
agencje pracy tymczasowej.  
Na podstawie własnych doświadczeń na holenderskim rynku pracy przewodniczący Polsko-
Niderlandzkiej Grupy Parlamentarnej poseł Adam Kępiński przedstawił problemy migrantów 
zarobkowych w tym kraju. Potwierdził przypadki wykorzystywania polskich pracowników przez 
agencje pracy tymczasowej. Podkreślił także konieczność uregulowania i kontroli ich funkcjonowania. 
Poseł pozytywnie odniósł się do deklarowanej przez stronę holenderską gotowości podjęcia 
współpracy w celu rozwiązania występujących zaistniałych problemów. 
Senator Barbara Borys-Damięcka zaproponowała Instytutowi Spraw Publicznych przygotowanie 
opracowania dotyczącego sytuacji polskich migrantów w poszczególnych grupach zawodowych. 
  

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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